
Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012400145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO No- 7/2018

A Comissão Permanente de Licitação de Itanhém, Através
do seu Presidente o Sr. JOMARIO TEIXEIRA PRATES, no uso de
suas atribuições vem RETIFICAR o número do Pregão 1/2018.

No aviso de licitação Publicado no dia 16/01/2018 no Diário
Oficial Seção 3, onde se lê 1/2018, Leia 7/2018, permanecendo a
mesma data para o Certame.

Itanhém-BA, 22 de janeiro de 2018.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2018

Chamamento Público Para Contratação de pessoa jurídica,
para executar o serviço de Terapia Renal Substitutiva, aos usuários do
SUS - Sistema Único de Saúde, no Hospital Municipal Antônio
Teixeira Sobrinho, na sede do município de Jacobina Bahia. Data,
hora e end. p/ entrega da proposta e doc.: 08 de fevereiro de 2018 às
09:00 horas - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro
lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de
atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2018

Registro de preço para eventual fornecimento de pneus no-
vos para atender as necessidades da Prefeitura de Jacobina. Data,
Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 06 de fevereiro de 2018
às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.. Horário de
atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 33/17. Contratantes: PMJD/FUNDO MUN. DE SAÚDE e FUN-
DO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Menor Lance Valor Global.
Objeto: Aquisição de equipamentos de Registro de Freqüência, com-
preendendo o fornecimento e instalação de equipamentos, software,
treinamento e manutenção dos mesmos; Contratada: Edinaide Farreira
da Silva ME, Contrato 06/18 Vlr. R$ 74.432,28 - Contrato 07/18 Vlr.
R$ 23.682,60 e Contrato 08/18 Vlr. R$ 3.383,24; Dot. Orçm.
03.30.10 - 1005 - 2008 - 04.40.10 - 2014 - 2016 - 05.50.10 - 2029 -
2030 - 2031 - 2036 - 07.70.10 - 2044 - 2045 - 1027 Elemento de

Despesa: 3390.30.00.00/3390.39.00.00/4490.52.00.00. Data Ass.
16/01/18; Vig. Ate 16/01/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Dia 26 de fevereiro de 2018 as 9h, objetivando a Elaboração
de Projeto Executivo de Engenharia para Recuperação de 51,50 km
de Estradas Vicinais.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

Dia 27 de fevereiro de 2018 as 9h, objetivando a Elaboração
de projeto Executivo de engenharia para recuperação de 25,40 km de
estradas vicinais. Edital e seus elementos constitutivos no www.jus-
sara.ba.gov.br e na sede, Pç Máximo Guedes, 93, Centro.

Jussara-BA, 22 de janeiro de 2018.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal realizará dia 06/02/2018, conforme
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018.OBJETO: contratação
de serviços especializados no transporte de alunos da rede pública de
ensino para o ano letivo de 2018 às 09:00 h. Menor Preço Por Lote,
na sede da Prefeitura, situada na Praça 9 de Julho, s/n, centro, Jus-
siape - Bahia. 23/01/2018.

ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Tipo PP nº. 3/2018SRP. Abertura: dia 05/02/2017, às 14h00min, Ob-
jeto: Registro de Preços para futura e eventual O presente Pregão tem
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO)
de acordo com as especificações constante do Termo de Referência
(anexo I) deste Edital, do tipo menor por lote. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Aviso. Tipo PP nº. 4/2018SRP. Abertura: dia 06/02/2017, às
08h30min, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa para aquisição de Medicamentos, Material penso
e Material odontológico para atender as necessidades das Unidades de
Saúde do Município, do tipo menor por lote. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Aviso. Tipo PP nº. 5/2018SRP. Abertura: dia 06/02/2017, às
16h00min, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa para aquisição de Água Mineral e Gás GLP para
atender as demandas das diversas Secretarias do Município, do tipo
menor por lote. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
w w w. l a g e d o d o t a b o c a l . b a . i o . o rg . b r.

Lagedo do Tabocal-BA, 22 de janeiro de 2018.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Cha-
mada Pública, no dia 15/02/2018, às 09h00m, menor preço por item,
tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações para
atender os alunos matriculados nas escolas da rede municipal de
ensino, com dispensa de licitação com fundamento na Lei nº
11.947/2009. Retirada do edital na Praça Higínio de Oliveira Plínio,
02 - Centro - Lajedinho/BA. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://lajedinho.link3.com.br/#/licitacoes. Contato pelo Telefone (75)
3327-2126.

Lajedinho-BA, 23 de janeiro de 2018.
GABRIEL NOVAIS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o JULGAMENTO DOS RECURSOS DAS AMOSTRAS do PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
034/2017. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação
de Empresa para Aquisições de Gêneros Alimentícios Perecíveis e
Não Perecíveis destinados à Rede Municipal de Ensino visando aten-
der ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC,
PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, Mais Educação e AEE, con-
forme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pe-
las empresas: Betop Comércio e Serviço Ltda. - Processo Admi-
nistrativo - Nº 20631/2017 e Tac Comercial de Alimentos e Serviços
Ltda. - ME. - Processo Administrativo - Nº 20659/2017, com fun-
damento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo IMPROCEDENTES. O
inteiro teor do Parecer Jurídico encontra-se à disposição dos inte-
ressados na Comissão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS do PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 58/2017. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Executar Ser-
viços de Manutenção das Unidades Escolares da Rede Municipal
deste Município, conforme Termo de Referência e Planilhas em Cd
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraes-
trutura. Após a análise das Propostas de Preços e com base na Ve-
rificação realizada pela Equipe Técnica da Secretaria Requisitante, a
Pregoeira e Equipe de Apoio emitiram Relatório considerando CLAS-
SIFICADAS as empresas: MA2 Construções Ltda. - EPP., RASEC
Construtora Ltda., Gradus Construtora Ltda., AJL Construções Ltda.,
e GIAS Empreendimentos, Comércio e Serviços Ltda. - ME. e DES-
CLASSIFICADAS as empresas: Metro Engenharia e Consultoria Lt-
da., Impacto Construções e Empreendimentos Ltda. - EPP., DFG.
Construções, Comércio e Projetos Ltda. - ME., PJ Construções e

Terraplanagem Ltda., Xeque - Mate Conservação e Limpeza Predial
Ltda. - ME., CAABA - Engenharia Ltda. - EPP. e Osolev Construtora
Ltda. O inteiro teor do MEMO Nº 041/2018-SEINFRA e do Relatório
encontram-se à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 23 de janeiro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 2/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇO - Nº 2/2018. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Higiene
Pessoal e Limpeza de Uso Contínuo, para atender as Necessidades
nas Creches e Pré-Escola deste Município, Conforme Termo de Re-
ferência e Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal
de Educação. Valor Global Estimado: Lote I - R$ 153.575,95 (cento
e cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e
cinco centavos) e Lote II - R$ 100.660,00 (cem mil e seiscentos e
sessenta reais). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão
de Abertura: 05/02/2018 às 09h30min (Horário de Brasília). O Edital
estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas-BA, 23 de janeiro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna público que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 1/2018, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", no dia
19/02/2018, às 9:00, o qual será processado e julgado de confor-
midade com os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93; Lei Com-
plementar nº 123/2006, objetivando a Contratação de empresa es-
pecializada para a execução de parcela remanescente de obra, re-
ferente a uma Quadra poliesportiva coberta, com sanitários/vestiários
e arquibancadas, padrão FNDE, Termo de compromisso nº
10163/2014, no povoado de Riachãozinho, zona rural do município
de Lençóis(Ba).

Lençóis-BA, 22 de janeiro de 2018.
JANDIRA MOURA DE J. CHAVES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

"A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 14/2018, ob-
jetivando a aquisição parcelada de cascalho, expurgo, brita, pó de
brita, areia lavada, pedra bruta, cimento e concreto usinado para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
deste Município. A entrega e abertura das propostas será no dia 05 de
Fevereiro de 2018, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães -
BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de li-
citação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou atra-
vés do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

"A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 15/2018, ob-
jetivando a aquisição de material de serralheria (ferro) para uso da
Secretaria Municipal de Infraestrutura na manutenção das diversas
Secretarias e Unidades deste Município. A entrega e abertura das
propostas será no dia 05 de Fevereiro de 2018, às 14:30 horas, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro,
Luís Eduardo Magalhães - BA. O edital estará à disposição dos
interessados no setor de licitação. Quaisquer informações pelo te-
lefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail: edital.pregao@pm-
l e m . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

"A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 16/2018, ob-
jetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de
impressão e montagem de carnês de IPTU - Imposto Predial e Ter-
ritorial Urbano. A entrega e abertura das propostas será no dia 06 de
Fevereiro de 2018, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães -
BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de li-
citação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou atra-
vés do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 23 de janeiro de 2018.
CAROLINE DE SOUSA TRIACA

Pregoeira


		2018-01-24T12:19:24-0200




